РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 111

г. Алзамай
от 29 июня 2015 г.

Об утверждении положения о порядке
принятия решений о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной
собственности Алзамайского муниципального образования

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 7
Положения о бюджетном процессе Алзамайского муниципального образования,
утвержденного решением Думы от 29.09.2011 года № 13, руководствуясь статьёй 47 Устава
Алзамайского муниципального образования, администрация Алзамайского
муниципального образования

1. Утвердить Положение о порядке принятия решений о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Алзамайского
муниципального образования (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Алзамайского
муниципального образования».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

А.В. Лебедев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Алзамайского муниципального
образования
от 29.06.2015 г. № 111

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ

О ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х ИНВЕСТИЦИЙ
В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

АЛЗАМ АЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящее положение устанавливает порядок принятия решений о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности
Алзамайского муниципального образования, приобретаемые за счет средств местного
бюджета (далее -  бюджетные инвестиции).

2. Решение о бюджетных инвестициях принимается администрацией Алзамайского
муниципального образования, являющейся главным распорядителем средств местного
бюджета, ответственным за реализацию мероприятий муниципальных программ, в рамках
которых планируется осуществление бюджетных инвестиций с учетом:

а) приоритетов и целей развития Алзамайского муниципального образования исходя
из прогноза и программ социально-экономического развития Алзамайского
муниципального образования, концепций и стратегий развития на среднесрочный и
долгосрочный периоды;

б) поручений главы Алзамайского муниципального образования.
3. Разработка проекта решения о бюджетных инвестициях, относится к компетенции

Алзамайского муниципального образования при наличии:
а) в муниципальной программе Алзамайского муниципального образования

мероприятий, в рамках которых предусмотрено осуществление бюджетных инвестиций;
б) объема бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в

решении Думы Алзамайского муниципального образования о бюджете Алзамайского
муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период,
предусмотренных на реализацию муниципальных программ Алзамайского
муниципального образования, в рамках которой предусмотрено осуществление бюджетных
инвестиций;

в) бюджетные ассигнования, выделенные на реализацию мероприятий, расходуются
в соответствии с их целевым назначением и не могут быть направлены на иные цели.

4. В проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций может быть
включено несколько объектов.

5. Проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в отношении
каждого объекта включает:

а) цель осуществления бюджетных инвестиций и их объем с разбивкой по годам в
отношении каждого объекта;

б) наименование и характеристики объекта (здание, строение, сооружение),
фактический адрес его местонахождения (населенный пункт, муниципальное образование),
площадь, назначение использования (Жилое, нежилое помещение), стоимость;

в) наименование функционального отдела, осуществляющего контроль за
подготовкой и реализацией бюджетных инвестиций;

г) способ осуществления бюджетных инвестиций.

6. Принятое решение оформляется постановлением администрации Алзамайского
муниципального образования подготовленным отделом по финансам и прогнозу
социально-экономического развития администрации Алзамайского муниципального
образования.

Начальник отдела по финансам и прогноз
социально-экономического развит
администрации Алзамайского
муниципального образования